
  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

  

Stb. 206 450 1961

T A / ^  B E S L U I T  van 15 juni 1961, houdende wijzi
ging van het Koninklijk besluit van 25 september 
1952 ( Stb. 481) tot vaststelling van een premie
regeling voor luchtvarenden bij de Luchtmacht, en 
van het Koninklijk besluit van 10 november 1954 
(Stb. 519) tot vaststelling van een premieregeling 
voor reserve-personeel bij de gronddienst van de 
Koninklijke luchtmacht.

Wij JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Defensie van 
4 april 1961, Directie Militair Personeel, Afd. Financiële per
soneelszaken, nr. P. 110.058/X;

Gelet op artikel 12 van de Militaire Ambtenarenwet 1931;

De Raad van State gehoord (advies van 24 mei 1961, 
nr. 12);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Staats
secretaris van 9 juni 1961, nr. P. 110.058/1-D;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
Ons besluit van 25 september 1952 (Stb. 481) 1), houdende 

vaststelling van een premieregeling voor luchtvarenden bij de 
Luchtmacht wordt gewijzigd als volgt:

A. Artikel 1, vierde lid, wordt gelezen:
„4. Voor de toepassing van het derde lid wordt:
a. verstaan onder maand de periode gerekend van een 

datum tot de overeenkomstige datum van de volgende kalen
dermaand;

b. een gedeelte van een maand aangemerkt als een volle 
maand.”.

l )  Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 4 mei 1960 (Stb. 
194).

B. In artikel 2 worden de woorden „Onze Minister van 
Oorlog” gelezen „Onze Minister van Defensie”.

Artikel II
Ons besluit van 10 november 1954 (Stb. 519) 2), houdend; 

vaststelling van een premieregeling voor reserve-personeel bij 
de Koninklijke luchtmacht wordt gewijzigd als volgt:

A. Aan artikel 2 wordt een derde lid toegevoegd, luidende:
„3. Indien een verbintenis door de in het eerste lid ge

noemde oorzaak niet ten volle wordt volbracht, wordt voor de 
berekening van de in dat lid bedoelde geldelijke uitkering een 
gedeelte van een maand aangemerkt als een volle maand.”.

B. In artikel 3 worden de woorden „Onze Minister van 
Oorlog” gelezen „Onze Minister van Defensie”.

Artikel III
Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 

na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt 
geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 1961.

Onze Minister van Defensie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State 
en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 15 juni 1961.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Defensie,
CALMEYER.

Uitgegeven de vijfentwintigste juli 1961.

De Minister van Justitie a.i.,
E. H. TOXOPEUS.

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 20 mei 1960 (Stb. 
220044))..


	stb-1961-206



